His autem, aliisque Lutheranorum objectionibus, publicato dein-  
ceps libro Antistites, per Paulum Eliæ, admodum copiose responderunt,  
simul protestantes, quod nuper sibi fuisset disputandum in acropoli, lo-  
co minus seculo, coram Rege Senatuque, parti adversæ plus æquo ad-  
dictis, & rudi plebecula; sicut etiam inter cohortes armatas. Ronno-  
vius præterea, Catholicum præsentat Regi Friderico modum, quo  
suum decrevisset reformare diœcesin, & quando responsum frustrè præ-  
stolatur, adfertur confessio Evangelicorum, Imperatori, Augustæ Vin-

delicorum porrecta ; juxta cuius formam , fidei postmodum reformatio sensim in Dania fabricatur. Mox vero M. Johannes Tausonius , sibi vendicat potestatem , per dicecesin ordinandi Roschildensem , sacerdotes ; indeque Ronnövius vehementer exacerbatus , cum unus concionatorum hujusmodi , ad ipsum quadam vice accessisset , & interrogatus ab illo , de sua initiatione , respondisset , se à Johanne Tausonio , ad ministerium esse vocatum , consecratumque ; ipsum verberibus contusum , & gelida perfusum , detrusit in carcerem . Nec multo post tempore , alter ejusdem professionis minister , ab eodem non minus disputando exagitatus , provocat ad concilium , quem interrogat Episcopus , quis in illo futurus esset arbiter , morione Hassiae , inquit , an scurra Holsatiæ ? Lantgravium , & Christianum , intelligens ? Simili etiam contemptu , reliqui Danorum præsules , frequenter sunt principibus oblocuti Lutheranis , & illorum fautoribus , qui multam præbuit causam infortunio , quod ipsis post sexennium contigerat .

Verum Rex Gustavus , de nominibus adhuc residuis , Senatui Lubecensium solvendis , admodum sollicitus , habitâ cum regni Consilia- riis , Upsaliæ hoc super negotio , maturâ deliberatione , illorum denique consensu , XX Maji , illorum solutioni debitorum , maximam in regni ci- vitatibus campanarum deputavit . Plebeculam vero propterea tumultuantem , & magnoperè admirantem , quò devenirent tot factæ hactenùs contributiones , totque divitiarum ex regni Ecclesiis cumulationes ! Quandoquidem Lubecensibus inde non esset satisfactum ? Petrus Arosiensium Præsul , & Decanus Upsalensis , ipsos placaturi , literis per suas dice- ses promulgatis , Regem excusare conantur . Qui tamen ipsos ideo gra- viter objurgavit , afferens se rationem populo acceptorum , & expenso- rum , reddere non obligatum , illosque non sibi fidos existimans , Pe- tro assignat inspectorem eum Nicolaum , qui nuper ex monacho , Aro- siæ Decanus evasisset . Atque fidelem sibi ad cathedram promoturus Up- salensem , Episcopo adhuc destitutam , in præfato Upsaliæ conventu , Martino Abogenium præsuli , illam contulit , quam ipse recusavit . Sed Lincoponsem , D. Johannes Præpositus ; Scarensem , M. Sveno Lector ; & Wexionensem , Jonas Canonicus , non recusarunt . Indignatus etiam Rex Scarensum Dominicanis , quòd proscriptum fovissent clàm Tor- chillum monachum , delatori mandat M. Svenoni Episcopo , ut cœnobio desolato , monachos destinaret Sigtoniam . Quorum unum , Johannem Nicolai , Lutherano faventem dogmati , parochum Stocholmensibus con- stituit . Quod subverens infortunium , Antistita Nodendalensis , suo inferendum similiter monasterio , insigni Regem donat chrysandeto , & tan- tum de prædiis recuperat ablatis , quantum sustentationi seniorum , in utroque sufficeret conventu .